4.3
4.3.12

6.3
6.3.10

7.3

7.3.01
7.3.10
7.3.12
71.3.13
7.3.20
7.3.31
7.3.40
7.3.55
7.3.86

5.1

5.1.01
5.1.03
5.1.04
5.1.07
5.1.08
5111
5.1.20

5.3
5.3.60
5.3.66

4.8
4.8.02
4.8.08

E.S.E. HOSPITAL SAN RAFAEL

EL AGUILA, VALLE DEL CAUCA

ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL INDIVIDUAL
Periodos terminado en 30/06/2018 y 30/06/2017

Cifras en pesos colombianos

VENTA DE SERVICIOS
Servicios de salud

COSTOS DE VENTAS

COSTO DE VENTAS DE SERVICIOS
Servicios de salud

COSTOS DE TRANSFORMACION

SERVICIOS DE SALUD

Urgencias - consulta y procedimientos

Servicios ambulatorios - consulta externa y procedimientos
Servicios ambulatorios - salud oral

Servicios ambulatorios - promocién y prevencion
Hospitalizacién - estancia general

Quiréfas y salas de parto - salas de parto

Apoyo diagndstico - laboratorio clinico

Apoyo terapéutico - farmacia e insumos hospitalarios
Servicios conexos a la salud - servicio de ambulancias
Traslado de costos

GASTOS OPERACIONALES

DE ADMINISTRACION Y OPERACION
Sueldos y salarios

Contribuciones efectivas

Aportes sobre la nébmina
Prestaciones sociales

Gastos de personal diversos
Generales

Impuestos, contribuciones y tasas

DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES
Depreciacion de propiedades, planta y equipo
Amortizacién de activos intangibles

EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL
OTROS INGRESOS

Financieros
Ingresos diversos

30/06/2018 30/06/2017
796.863.159 913.350.838
796.863.159 913.350.838
618.562.968 674.901.776
618.562.968 674.901.776
618.562.968 674.901.776
0 0
0 0
225.245.623 243.909.625
137.302.359 156.338.362
39.684.720 35.786.065
106.568.848 113.874.095
10.330.193 11.001.476
10.968.048 11.004.723
28.476.266 31.495.675
29.512 117.755
59.957.399 71.374.000
-618.562.968 -674.901.776
294.394.039 317.609.925
248.902.396 253.786.958
84.417.981 77.078.510
22.637.965 20.357.600
4.690.302 3.829.000
11.084.947 691.490
44.667.432 86.818.544
81.369.159 64.985.624
34.610 26.190
45.491.643 63.822.967
45.491.643 47.464.969
0 16.357.998
-116.093.848 -79.160.863
222.333.482 118.203.555
39.891 12919
222.293.591 118.190.636



E.S.E. HOSPITAL SAN RAFAEL
EL AGUILA, VALLE DEL CAUCA
ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL INDIVIDUAL
Periodos terminado en 30/06/2018 y 30/06/2017
Cifras en pesos colombianos

30/06/2018 30/06/2017
5.8 OTROS GASTOS 126.456.025 151.045.840
5.8.02 Comisiones 502.439 0
5.8.04 Financieros 453.200 453.100
5.8.90 Gastos diversos 125.500.386 150.592.740

EXCEDENTE (DEFICIT) DEL EJERCICIO -20.216.391 -112.003.148

gt

2 FERNANDO DAZA AGREDO
Gerente E.S.E Contador T.P. 45250



